¹ Philip. ii, 6. — ² 1 Cor. xi, 5. — ³ Psal. LXXXI, 6. — ⁴ Rom. i, 25.

— ⁵ Galat. v, 13. — ⁶ Deut. vi, 13, et Matth. iv, 10. — ⁷ Rom. i, 25. —

⁸ Philip. iii, 3.

sed : « Spiritu Deo servimus¹. » Sed qui in hoc errant, et auctorati graviori cedere detrectant, numquid et illud varium in codicibus reperiunt, « Nescitis quia corpora vestra templum in vobis est Spiritus sancti, quem habetis a Deo²? » Quid autem insanius magisque sacramentum est, quam ut quisque dicere audeat membra Christi templum esse creaturæ minoris secundum ipsos, quam Christus est? Alio enim loco dicit : « Corpora vestra membra sunt Christi³. » Si autem quæ membra sunt Christi, templum est Spiritus sancti, non est creatura Spiritus sanctus : quia cui corpus nostrum templum exhibemus, necesse est ut huic eam servitutem debeamus, qua non nisi Deo serviendum est, quæ græce appellatur λατρεία. Unde consequenter dicit : « Glorificate ergo Deum in corpore vestro⁴. »

XIV. His et talibus divinarum Scripturarum testimoniis, quibus, ut dixi, priores nostri copiosius usi, expugnaverunt hæreticorum tales calumnias vel errores, insinuatur fidei nostræ unitas et æqualitas Trinitatis. Sed quia multa in sanctis Libris propter incarnationem Verbi Dei, quæ pro salute nostra reparanda facta est, ut mediator Dei et hominum esset homo Christus Jesus⁵, ita dicuntur, ut majorem Filio Patrem significant, vel etiam apertissime ostendant; erraverunt homines minus diligenter scrutantes vel intuentes universam seriem Scripturarum, et ea quæ de Christo Jesu secundum hominem dicta sunt, ad ejus substantiam quæ ante incarnationem sempiterna erat, et sempiterna est, transferre conati sunt. Et illi quidem dicunt minorem Filium esse quam Pater

¹ Triplicem hujus loci lectionem assertur rursum Augustinus in libro ad Bonifacium tertio, cap. 7. Ipsum euudem locum in Latinis codicibus falsatorum perfidia mutatum fuisse, monet Ambrosius in lib. de Spiritu sancto, cap. 6. — ² 1 Cor. vi, 19. — ³ Ibid. 15. — ⁴ Ibid. 20. — ⁵ 1 Tim. ii, 5.